Ad eum autem mittit etiam litteras, quarum hæc erat vis: Dominus, qui dixit: Non te dimittam, nec te derelinquam: ipse pro me, quæ tu a seculo hunc abstulit, pecunias reddidit altis: id autem tibi declarabit, quæ sunt ad te missæ sunt amphoræ, quæ est vna ex eis. Scias ergo, quod Deus, qui spiritum & alimentum omnibus suppeditat, homo in quem salus interitus, nequaquam poterit in angustiam redigere. hæc dicitur ad Nicetam Patricium Patriarcham. Pergit reliqua ita narrare Leontius:

Porro autem precipit etiam is, qui ferebant amphoram, vt eis presentibus aperiretur in conspectu Patricii, & si renouerent, quod alia omnes, quas vidit, ita se habent. Sic sunt acropleia. Cum enim ergo inuenissent conuincantem, si tradant epistolam, ascendentes etiam amphoram. Quam quidem postquam vidit, traxit mihi in unum dominus meus, inquit, neque enim vnam mihi solam misisset. Qui autem portabant, quomodo fuerat ei imperatum, cum in eius conspectu aperuissent amphoram, & pecunias effuderent, annuntiabant fuisse reliquas auro similiter repletas. Cum vero per legatos epistolam inuenisset, quod homo Deus non potest in angustiam redigere ad sepulta recessus, & timore repletus (eorum enim quæ non repleta sunt, pecunientia cito mouetur, generosa virtutis amantissima) Punit Deus exclamauit, nec hominibus Nicetæ sustinuit tentare eum in angustiam redigere. Cum statim itaque surrexisset, & quæcumque ex Ecclesia sustulerat pecunias suas sumpsisset, & ipsam, quæ missa fuerat, amphoram, quam ei de suo libras trecentas addidisset,

Est autem apud Sur. diu. lan.

III. IO. ILL. MOYNA. RIVS RE. STITIT. NICETÆ. EXACT. AI.

IV.

AVRYM. DIVIN. DEVS. SVPRIDI. TATVM.

5. 1. 1. 1.

V.

ascendit

IESV CHRISTI ANNVS 620.

BONIFACII PAP. V. HERACLIUM IMP. ANNVS 4. ANNVS 11.

Indignus supra sexcentis annis adest, Indignus eadem quo Heraclius Imperator, in ita pace cum Auarum Rege Gaiano, totus est in expeditione parata aduersus Persas, sequenti anno contra eos motu exiit in auxilium robur exercitus pecunia cuius careteret, nec vnde mutuo eam acciperent, vixiam esset, vel aliquod à populis exigendi tributum, quæ vlla reliquerant. necerit, sepe eisdem spoliatis à Persis: quo tandem adactus est, vt ab Ecclesiis & aliis religiosis domibus munus pecuniam quæretet: quæ esset eisdem ecclesiis: sed & quod ea non satis esset, factis vsus est vniuersis vel argenteis ad constandam pecuniam, qua possit nullibus pro temporis ipsius ceterantibus stipendia habere. Hæc autem de pecunia & vasis sacris in pecuniam conuulsa, Theophrastus sic habet: *Simplicius autem nuntius vniuersis domibus pecuniam, à primis curialibus, accepit. Sic illi quædam multa, candidalabra simul & vasa ministrata: quibus cessante, eca arsi sit in diuinitus auroi & argentei paruum.*